
 

Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

 

PROVVEDIMENTO DI ERRATA CORRIGE 

 

Rettifica del provvedimento di Affidamento diretto della fornitura del servizio di Pubblicità Legale, per la 

pubblicazione del Bando ed Esito, relativo alla GARA A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SU 

PIATTAFORMA TELEMATICA ASP DI CONSIP SPA AI SENSI DEGLI ARTT. 60 E 95 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 

50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI STRUMENTAZIONE SCIENTIFICA FINALIZZATA AL 

POTENZIAMENTO DELLA INFRASTRUTTURA DI RICERCA eLTER-RI SUDDIVISA IN 2 LOTTI FUNZIONALI NELL’AMBITO 

DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1 PROGETTO 

“ITINERIS” CUP B53C22002150006, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con 

modificazioni, nella L. 120/2020.  

 

IL DIRETTORE 

 

- VISTO e richiamato il Provvedimento di affidamento diretto della fornitura del servizio di Pubblicità Legale, 

per la pubblicazione del Bando ed Esito, relativo alla GARA A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA 

COMUNITARIA SU PIATTAFORMA TELEMATICA ASP DI CONSIP SPA AI SENSI DEGLI ARTT. 60 E 95 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO N. 50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI STRUMENTAZIONE 

SCIENTIFICA FINALIZZATA AL POTENZIAMENTO DELLA INFRASTRUTTURA DI RICERCA eLTER-RI SUDDIVISA 

IN 2 LOTTI FUNZIONALI NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 

COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1 PROGETTO “ITINERIS” CUP B53C22002150006, ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella L. 120/2020, registrato al protocollo 

165612 del 31 maggio 2023 

- CONSIDERATA la necessità di provvedere alla correzione di un errore materiale nella stesura del 

provvedimento laddove figura nel corpo del provvedimento il nome dell’operatore economico “Lex Media” 

anziché “Info srl” e l’errore nel prezzo offerto da 2.300,00€ a 2732,00€  

-  

DISPONE 

 

Laddove si legge nella pagina n. 2 : 



Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

 

1) VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dal Dott. Mario Sprovieri relativa alla necessità di procedere 

all’acquisizione servizio di Pubblicità Legale, per la pubblicazione del Bando ed Esito, relativo alla GARA 

A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SU PIATTAFORMA TELEMATICA ASP DI CONSIP 

SPA AI SENSI DEGLI ARTT. 60 E 95 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO 

DELLA FORNITURA DI STRUMENTAZIONE SCIENTIFICA FINALIZZATA AL POTENZIAMENTO DELLA 

INFRASTRUTTURA DI RICERCA eLTER-RI SUDDIVISA IN 2 LOTTI FUNZIONALI NELL’AMBITO DEL PIANO 

NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1 PROGETTO 

“ITINERIS” CUP B53C22002150006 sui fondi Spese Generali mediante affidamento diretto con Trattativa 

Diretta all’operatore economico Lexmedia Srl per un importo di € 2.300,00 oltre IVA il cui preventivo è 

stato individuato a seguito di indagine di mercato effettuata su MePA/mercato libero, i cui esiti sono 

allegati alla richiesta medesima;  

si sostituisca con la seguente frase 

VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dal Dott. Mario Sprovieri relativa alla necessità di procedere 

all’acquisizione servizio di Pubblicità Legale, per la pubblicazione del Bando ed Esito, relativo alla GARA A 

PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SU PIATTAFORMA TELEMATICA ASP DI CONSIP SPA 

AI SENSI DEGLI ARTT. 60 E 95 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI STRUMENTAZIONE SCIENTIFICA FINALIZZATA AL POTENZIAMENTO DELLA 

INFRASTRUTTURA DI RICERCA eLTER-RI SUDDIVISA IN 2 LOTTI FUNZIONALI NELL’AMBITO DEL PIANO 

NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1 PROGETTO 

“ITINERIS” CUP B53C22002150006 sui fondi Spese Generali mediante affidamento diretto con Trattativa 

Diretta all’operatore economico Info srl per un importo di € 2.732,00 oltre IVA il cui preventivo è stato 

individuato a seguito di indagine di mercato effettuata su MePA/mercato libero, i cui esiti sono allegati alla 

richiesta medesima; 

 

Laddove si legge nella pagina n. 3 : 

L’affidamento diretto della fornitura de qua all’operatore economico Info Srl con sede legale in Via S. Antonio, 28 

– 70051 Barletta C.F./P.IVA 04656100726 per l’importo di € 2.300,00 oltre IVA a mezzo TD MePA contestualmente 

dichiarando l’assenza a suo carico di conflitti di interesse ai sensi del combinato disposto dell’art. 42 del Codice e 

dell’art. 6-bis della L. 241/1990;  

si sostituisca con la seguente frase 

L’affidamento diretto della fornitura de qua all’operatore economico Info Srl con sede legale in Via S. Antonio 28 – 

70051 Barletta C.F./P.IVA 04656100726 per l’importo di € 2.732,00 oltre IVA a mezzo TD MePA contestualmente 

dichiarando l’assenza a suo carico di conflitti di interesse ai sensi del combinato disposto dell’art. 42 del Codice e 

dell’art. 6-bis della L. 241/1990; 



Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

 

 

Laddove si legge nella pagina n. 4 : 

L’assunzione dell’impegno definitivo di spesa per un importo pari a € 2.300,00 oltre IVA sui fondi delle Spese 

Generali, allocati al GAE P0001578, voce del piano 13096 “Pubblicazione bandi di gara”; 

si sostituisca con la seguente frase 

L’assunzione dell’impegno definitivo di spesa per un importo pari a € 2.732,00 oltre IVA sui fondi delle Spese 

Generali, allocati al GAE P0001578, voce del piano 13096 “Pubblicazione bandi di gara”; 

Sia notificato il presente provvedimento al Rup nominato, Dott.ssa Pamela Papa  

 

Visto di regolarità contabile: 

Il Segretario Amministrativo   

         Americo Graziani  

 

 

 

Il Direttore 

Dott. Mario Sprovieri 

 

 


		2023-06-06T08:20:45+0200
	Americo Graziani


		2023-06-06T10:37:17+0200
	Mario Sprovieri




